2020年 5月 12日

各 位

                           会社名  ロート製薬株式会社

                           代表者名  代表取締役社長 杉本雅史

                                 （コード番号：4527 東証１部）

                           問合せ先 広報・CSV推進部 部長 河崎保徳

                              （TEL．06-6758-1211）

監査役の報酬額改定に関するお知らせ

 ロート製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：杉本雅史）は、2020年 5月 12日の取締役会にお

いて、監査役の報酬額改定の件について、2020 年 6 月 26 日開催予定の第 84 回定時株主総会に付議するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．報酬額改定の理由

当社の監査役の報酬額は 1995 年 6 月 29 日開催の第 59 回定時株主総会において、年額 45 百万円以内と

ご承認いただいております。この間、当社グループは多くの海外子会社を設立しグローバル化を加速する

中、監査役には監査範囲の拡大とともにより高い監査品質が求められており、その責任は増大しておりま

す。このような当社の状況ならびに当社を取り巻く環境の変化を勘案して改定いたします。

２．報酬額改定の内容

現行  監査役の報酬総額：年額 45百万円以内

改定後 監査役の報酬総額：年額 70百万円以内

                                                                                          以上